
 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 28 de junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – Ano III | Nº 109 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato da Homologação do Processo 
Licitatório 205/2021 – Pregão Presencial 030/2021 – Objeto: Aquisição de ar condicionado, tablet, 
longarina e autoclave. Proposta 13334.072000/1190-01 Fundo Municipal de Saúde de Vargem 
Alegre/Fundo Nacional de Saúde. Empresas Vencedoras: MAB Equipamentos Eireli – ME CNPJ 
37.658.173/0001-01 Valor Total R$ 20.000,00; Info Direct Comercial Ltda. – ME CNPJ 
12.959.463/0001-64 Valor Total R$ 43.200,00; Comercial GV Máquinas E Equipamentos Ltda. – 
ME CNPJ 25.772.120/0001-38 Valor Total R$ 9.984,00; e Idea Tecnologia Ltda. – EPP CNPJ 
24.575.752/0001-49 Valor Total R$ 14.300,00 – Total Geral R$ 87.484,00. Vargem Alegre/MG, 28 
de junho de 2021. Maria Cecília da Costa Garcia – Prefeita Municipal. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato das Atas de Registro de 
Preços nº 030/2021, 031/2021, 032/2021, 033/2021, 034/2021, 035/2021 e 036/2021 – Pregão 
Presencial 025/2021 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e parcelada de 
materiais e equipamentos de informática, eletroeletrônicos e mobiliário para atender as 
necessidades de todas as secretarias do Município de Vargem Alegre/MG, conforme 
especificações contidas no Anexo I do Edital. Fornecedores Registrados: 3 S Comercial Ltda. – ME 
CNPJ 39.596.414/0001-60 Valor R$ 15.244,00; Moveis e Serviços Ltda. – ME CNPJ 
25.275.318/0001-06 Valor R$ 22.643,55; João Francisco Braulio 32952953791 – ME CNPJ 
27.845.560/0001-01 Valor R$ 36.790,00; Gomes & Garcia Informática Ltda. – EPP CNPJ 
04.552.128/0001-19 Valor R$ 12.790,00; Adilson Antônio de Morais Junior – ME CNPJ 
20.457.918/0001-71 Valor R$ 53.200,00; Melo Distribuidora de Materiais Eireli – ME CNPJ 
35.502.416/0001-92 Valor R$ 22.581,65; e MAB Equipamentos Eireli – ME CNPJ 37.658.173/0001-
01  Valor R$ 13.500,00 – Dotação orçamentária: 02010412200061.003.44905200000-001/100; 
02020412200061.003.44905200000-019/100; 02030412200061.003.44905200000-056/100; 
02040412200061.003.44905200000-102/100; 02051236500051.019.44905200000-145/101; 
02051236100051.016.44905100000-137/101; 02061236100051.018.44905200000-170/119; 
02061236500051.018.44905200000-178/119; 02091236100052.100.44905200000-205/146; 
02091236100052.031.44905200000-199/147; 02111030100012.093.44905200000-243/155; 
02121030100012.045.44905200000-263/123; 02121030100012.046.44905200000-268/123; 
02121030100012.058.44905200000-286/159; 02121030100012.060.44905200000-291/154; 
02121030100012.086.44905200000-297/159; 02121030100012.107.44905200000-307/154; 
02121030100012.107.44905200000-307/155; 02120412200091.003.44905200000-317/100; 
02140824400092.092.44905200000-358/156; e 02150824400092.070.44905200000-372/129 – Data 
das assinaturas: 15/06/2021 – Vigências: 12 (doze) meses. Vargem Alegre/MG, 15 de junho de 
2021. Maria Cecília da Costa Garcia – Prefeita Municipal. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato do Resultado de Julgamento 
de Proposta e Habilitação – Pregão Presencial 034/2021 – Tipo Menor Preço Global – Objeto: 
Prestação de serviços de licenciamento de uso de software de Gestão Pública Municipal por prazo 
determinado. Empresa Vencedora: Polis Gestão e Tecnologia da Informação Ltda. – ME CNPJ 
22.296.587/0001-60 – Valor Global R$ 104.773,50. Vargem Alegre/MG, 28 de junho de 2021. 
Geraldo Magela Pereira Emery Júnior – Pregoeiro. 



 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 28 de junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – Ano III | Nº 109 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Resultado de Julgamento 
de Proposta e Habilitação – Pregão Presencial 032/2021 – Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços relacionados às Oficinas do CRAS desenvolvidas pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Vargem Alegre/MG. Empresas Vencedoras: Renata Angelica 
Gomes de Oliveira Lourenço 08776844722 CNPJ 29.110.362/0001-17 – Item 01 Valor Unitário R$ 
1.150,00 e Valor Total R$ 13.800,00; Ivone Teodoro de Freitas Machado 91523150610 CNPJ 
37.643.362/0001-00 – Item 02 Valor Unitário R$ 1.150,00 e Valor Total R$ 13.800,00 (com ressalva); 
Melchiades Martins de Almeida 10204929610 CNPJ 40.750.807/0001-66 – Item 04 Valor Unitário 
R$ 1.150,00 e Valor Total R$ 13.800,00; Kleber Pereira de Castro 07663362632 CNPJ 
33.066.568/0001-64 – Item 05 Valor Unitário R$ 1.150,00 e Valor Total R$ 13.800,00; Aline Campos 
Ribeiro 10847772667 CNPJ 20.780.163/0001-41 – Item 06 Valor Unitário R$ 1.150,00 e Valor Total 
R$ 13.800,00; e Rosilane Elias dos Santos 07932427703 CNPJ 33.847.977/0001-06 – Item 07 Valor 
Unitário R$ 1.150,00 e Valor Total R$ 13.800,00. Item 04 Fracassado. Vargem Alegre/MG, 28 de 
junho de 2021. Geraldo Magela Pereira Emery Júnior – Pregoeiro. 
 


		2021-06-28T15:41:52-0300
	MUNICIPIO DE VARGEM ALEGRE:01613128000193




